



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal  
6000 Kolding  
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Skorstensgaard A/S

Trianglen 13, 6000 Kolding

CVR-nr. 32 29 02 64

## Årsrapport

### 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

---

**Jan Stærmose-Enke**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skorstensgaard A/S Trianglen 13 6000 Kolding
	CVR-nr.: 32 29 02 64 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Vrist Bertelsen, Formand Martin Bødker Skorstensgaard Anders Bødker Skorstensgaard Jan Stærmose-Enke Søren Vinderslev
<b>Direktion</b>	Martin Bødker Skorstensgaard, Direktør Anders Bødker Skorstensgaard, Direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	NCG Retail A/S

## Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	91.738	83.102	112.180	21.871	12.604
Resultat af primær drift (EBIT)	-5.017	-27.387	-18.964	7.271	403
Finansielle poster, netto	-6.602	-4.070	-1.671	-2.059	-2.259
Årets resultat	-9.395	-24.913	-16.408	3.699	-178
<b>Balance:</b>					
Balancesum (Investeret kapital)	101.258	108.353	135.962	147.060	142.286
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.090	1.061	4.205	11.464	40.658
Egenkapital	9.164	-19.144	8.130	21.395	12.965
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.821	-14.180	-11.798	28.992	19.732
Investeringsaktivitet	-907	7.326	-3.216	-12.588	-32.685
Finansieringsaktivitet	-4.525	5.894	15.618	-17.763	14.969
Pengestrømme i alt	389	-960	604	-1.359	2.016
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	185	226	285	340	350
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	42,9	39,5			
Soliditetsgrad	9,1	-17,7	6,0	14,5	9,1
Egenkapitalforrentning			-111,1	21,5	

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af drift af autoværksted.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usædvanlige forhold

Aktiemajoriteten i Skorstensgaard-koncernen er i året solgt til NCG Reail A/S, som er en del af Nic. Christiansen Gruppen A/S. Skorstensgaard-koncernens selskaber er pr. 01.02.2024 fusioneret med Skorstensgaard A/S (Tidligere skorstensgaard Danmark A/S) som fortsættende selskab. Virkningsdato for fusionen er 01.01.2023. Den daglige drift af værkstederne har været uændret.

Der har ikke herudover været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på TDKK -9.395 og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 9.164.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Skorstensgaard A/S forventede for året et resultat på TDKK 1.000 - 3.000 og har leveret under det forventede. Årsagen skyldes bl.a. en kraftig stigning i renteomkostningerne, omkostninger ved nedlukning af afdelingen i Næstved samt mindre vækst end forventet på skadesværksted og mekanisk arbejde.

Sammenligner man resultatet med 2022, er der en markant positiv udvikling og forbedring af EBIT med TDKK 22 mio., fra TDKK -27 mio. - TDKK -5 mio. Når der ses bort fra nedlukkede afdelinger, er omsætningen steget med 7% i 2023 i forhold til 2022. Den gennemførte omstrukturering i 2023, har givet en tydelig effekt på resultatet. Optimeringen fortsætter ind i 2024, hvor der vækstes på særligt skadesværkstedet.

### Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab er indenfor koncernens retningslinjer og soliditeten udgør ultimo året 9,05%.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en stabil vækst i omsætning i 2024 som blandt andet er drevet af synergieffekterne i forbindelse med Nic. Christiansen Gruppens overtagelse. Dette forventes at skabe yderligere vækst på værkstederne, både på skadesarbejde og mekanisk arbejde.

Der forventes for 2024 et resultat på TDKK 0.

## Ledelsesberetning

---

### **Driftsrisici**

Selskabet har indgået fornødne aftaler om finansieringsydelser, der indgår i salgsforventninger for året med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændret.

### **Videnressourcer**

Selskabet er ikke afhængigt af specielle videnressourcer.

### **Medarbejderforhold**

Vi er stolte over vores medarbejdere, deres engagement og vilje, der gør selskabet til den stærke aktør det er i dag.

### **Miljøforhold**

Skorstensgaard A/S er en del af Nic. Christiansen koncernen, som har tilrettelagt sin miljøpolitik, således at alle selskaber tager hensyn til miljøet og lever op til kravene i lovgivningen.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet udøver ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Ud over fusion nævnt under "Usædvanlige forhold", er der ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>91.738</b>	<b>83.102</b>
1 Personaleomkostninger	-85.643	-94.779
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-11.112	-12.265
Andre driftsomkostninger	0	-3.445
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-5.017</b>	<b>-27.387</b>
Indtægter af kapitalinteresser	0	-255
Andre finansielle indtægter	60	409
Øvrige finansielle omkostninger	-6.662	-4.224
<b>Resultat før skat</b>	<b>-11.619</b>	<b>-31.457</b>
Skat af årets resultat	2.224	6.544
<b>2 Årets resultat</b>	<b>-9.395</b>	<b>-24.913</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
Note	t.kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	813	1.894
4 Goodwill	1.468	2.022
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	972	447
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.253</u>	<u>4.363</u>
6 Grunde og bygninger	32.400	33.214
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.238	42.525
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.638</u>	<u>75.739</u>
8 Deposita	1.339	1.321
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.339</u>	<u>1.321</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>72.230</u></b>	<b><u>81.423</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	795	890
Varebeholdninger i alt	<u>795</u>	<u>890</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.865	14.523
9 Udskudte skatteaktiver	6.085	5.093
Tilgodehavende selskabsskat	1.230	19
Andre tilgodehavender	2.019	4.033
10 Periodeafgrænsningsposter	2.052	1.779
Tilgodehavender i alt	<u>27.251</u>	<u>25.447</u>
Likvide beholdninger	982	593
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>29.028</u></b>	<b><u>26.930</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>101.258</u></b>	<b><u>108.353</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
11	Virksomhedskapital	3.000	3.000
	Reserve for opskrivninger	4.492	4.792
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.391	3.149
	Overført resultat	281	-30.085
	Egenkapital for minoritetsinteresser	9.164	-19.144
	Minoritetsinteresser	0	215
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.164</b>	<b>-18.929</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
12	Andre hensatte forpligtelser	0	500
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>500</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	9.296	9.908
Gæld til pengeinstitutter	0	35.294
Leasingforpligtelser	3.024	1.819
Deposita	30	78
Anden gæld	12.054	11.578
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.404</u>	<u>58.677</u>
13 Kortfristet del af langfristet gæld	2.439	8.770
Gæld til pengeinstitutter	7.769	8.893
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.474	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.604	35.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.022	0
Anden gæld	13.076	14.556
14 Periodeafgrænsningsposter	306	761
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>67.690</u>	<u>68.105</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>92.094</u></b>	<b><u>126.782</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>101.258</u></b>	<b><u>108.353</u></b>
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>16 Eventualposter</b>		
<b>17 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opsk- rivninger t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	3.000	4.792	3.149	-30.085	-19.144
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-203	0	0	-203
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-9.395	-9.395
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	0	-1.758	1.758	0
Tilbageført opskrivning	0	0	0	203	203
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-97	0	97	0
Kapitalforhøjelse	0	0	0	37.703	37.703
	<b>3.000</b>	<b>4.492</b>	<b>1.391</b>	<b>281</b>	<b>9.164</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	-9.395	-24.913
18 Reguleringer	14.263	12.697
19 Ændring i driftskapital	7.535	1.642
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.403	-10.574
Renteindbetalinger og lignende	61	413
Renteudbetalinger og lignende	-6.662	-4.224
Pengestrøm fra ordinær drift	5.802	-14.385
Refunderet selskabsskat	19	205
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.821</b>	<b>-14.180</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.262	-1.895
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.090	-1.061
Salg af materielle anlægsaktiver	1.463	10.249
Køb af finansielle anlægsaktiver	-22	-19
Salg af finansielle anlægsaktiver	4	52
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-907</b>	<b>7.326</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	36.817
Afdrag på langfristet gæld	-40.604	-11.274
Kontant kapitalforhøjelse	37.703	0
Betalt udbytte	0	-60
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.124	-19.589
Opkøbt minoritet	-500	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.525</b>	<b>5.894</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>389</b>	<b>-960</b>
Likvider primo	593	1.553
<b>Likvider ultimo</b>	<b>982</b>	<b>593</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	982	593
<b>Likvider ultimo</b>	<b>982</b>	<b>593</b>



## Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	79.230	86.225
Pensioner	5.110	6.900
Andre omkostninger til social sikring	1.303	1.654
	<b>85.643</b>	<b>94.779</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	185	226
 Vederlag til selskabets direktion er ikke oplyst, jf. årsregnskabslovens §98 B.		
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Disponeret fra overført resultat	-9.395	-24.913
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-9.395</b>	<b>-24.913</b>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	7.334	5.886
Tilgang i årets løb	737	1.448
Afgang i årets løb	-3.321	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.750</b>	<b>7.334</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.440	-4.388
Årets afskrivninger	-1.818	-1.052
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.321	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.937</b>	<b>-5.440</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>813</b>	<b>1.894</b>

## Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris primo	5.830	5.830
Tilgang i årets løb	285	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.115</b>	<b>5.830</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.808	-2.652
Årets afskrivninger	-839	-1.156
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.647</b>	<b>-3.808</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.468</b>	<b>2.022</b>
<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	447	0
Tilgang i årets løb	525	447
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>972</b>	<b>447</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>972</b>	<b>447</b>

## Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	30.323	38.768
Tilgang i årets løb	0	341
Afgang i årets løb	0	-8.786
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.323</b>	<b>30.323</b>
Opskrivninger primo	6.223	10.621
Korrektion af tidligere opskrivninger	-260	-4.398
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.963</b>	<b>6.223</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.332	-3.306
Årets afskrivninger	-554	-626
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	600
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.886</b>	<b>-3.332</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>32.400</b>	<b>33.214</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	89.440	92.973
Tilgang i årets løb	1.090	720
Afgang i årets løb	-6.311	-4.253
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>84.219</b>	<b>89.440</b>
Af- og nedskrivninger primo	-46.915	-41.221
Årets afskrivninger	-7.394	-9.091
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	5.328	3.397
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-48.981</b>	<b>-46.915</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>35.238</b>	<b>42.525</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	14.339	15.799

## Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris primo	1.321	1.354
Tilgang i årets løb	22	19
Afgang i årets løb	-4	-52
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.339</b>	<b>1.321</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.339</b>	<b>1.321</b>
<b>9. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	5.093	4.829
Udskudt skat af årets resultat	992	262
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	2
	<b>6.085</b>	<b>5.093</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiserede driftsomkostninger	2.052	1.779
	<b>2.052</b>	<b>1.779</b>
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	3.000	3.000
	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser primo	500	500
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-500	0
	<b>0</b>	<b>500</b>

## Noter

### 13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	9.915	619	9.296	6.802
Leasingforpligtelser	4.844	1.820	3.024	0
Deposita	30	0	30	0
Anden gæld	12.054	0	12.054	0
	<b>26.843</b>	<b>2.439</b>	<b>24.404</b>	<b>6.802</b>

### 14. Periodeafgrænsningsposter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
Periodiserede driftsindtægter	306	761
	<b>306</b>	<b>761</b>

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.915 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 32.400 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 22.515 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og leverandørgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 19.900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Udviklingsprojekter	1.785
Goodwill	1.468
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.238
Varebeholdning	795
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.865

## Noter

---

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 485 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.213 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer sammen med Nic. Christiansen Gruppen-koncernen for selskabernes samlede engagement med Jyske Bank A/S.

Huslejeforpligtigelser:

Det er indgået huslejeaftaler på alt fra 6-93 måneders opsigelse med en samlet forpligtigelse på 36.153 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. Christiansen 2016 ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Skorstensgaard Holding ApS pr. 11/10-2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

NCG Retail A/S, Kolding	Nærmeste moderselskab
Nic. Christiansen Gruppen A/S, Kolding	Moderselskab
B. Christiansen Holding A/S	Moderselskab
B. Christiansen 2016 ApS, Kolding	Øverste moderselskab
Birthe Christiansen, Kolding	Kapitalejer med flertal af stemmerettighederne i B. Christiansen 2016 ApS

#### Transaktioner

Der foregår transaktioner med moderselskabet og tilknyttede virksomheder på markedsmæssige vilkår.

## Noter

---

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nic. Christiansen Gruppen A/S samt B. Christiansen 2016 ApS, Esbjergvej 1, 6000 Kolding.

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.865	11.925
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-480	3.192
Indtægter af kapitalinteresser	0	255
Andre finansielle indtægter	-60	-409
Øvrige finansielle omkostninger	6.662	4.224
Skat af årets resultat	-2.224	-6.990
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-500	500
	<u><b>14.263</b></u>	<u><b>12.697</b></u>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	95	1.350
Ændring i tilgodehavender	399	5.296
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.041	-5.004
	<u><b>7.535</b></u>	<u><b>1.642</b></u>
